



## Frälsningsarmén

Box 5090  
102 42 Stockholm

Gävle kommun  
att Mats Collin  
Drottninggatan 22  
803 11 Gävle

2018-03-26

# Ansökan avseende 18-20 åriga asylsökande i Gävle kommun

## Nuläget för målgruppen

I dialog och samverkan med Asylkommittén i Gävle konstaterar vi att det i dagsläget finns minst ett 25 tal ensamkommande ungdomar i åldern 18-20 år som har behov av att få bo kvar i kommunen för att fullfölja sina studier på gymnasienivå eller motsvarande. Dessa är utöver de 12 ungdomar som Frälsningsarmén redan tagit ansvar för och som nu bor temporärt på det centrata vandrahemmet i Gävle.

## Privata hem mobiliseras

För att nu möjliggöra utökade insatser med hjälp av privata hem som kan bereda ett rum för någon hemlös ungdom, så ser vi det nödvändigt att kunna bistå med ett ekonomiskt hyresbidrag som också innefattar möjligheten till frukost, kvällsmål och middag på helger och lov. Att ge rum, mat, tvättmöjlighet och övrigt medmänskligt stöd är ingen liten uppgift och verkligen inte heller utan kostnader för dem som väljer att öppna sina hem.

## Hushålls- och hyresbidrag

Vi föreslår därför att en ersättning för detta ändamål skall utgå för varje placerad ungdom som är inskriven på Migrationsverket och befinner sig i asylprocessen och tar ett aktivt ansvar för sina studier med 3.000 kr / månad och Ungdom.

## Matchning av ungdomar till rätt boende

Asylkommittén påtar sig uppdrag att matcha dessa ungdomar till lämpliga vuxna som kan erbjuda logi och del i hushållet, samt även finnas till stöd för såväl ungdomen och den vuxne som tagit ansvar för logi, mat och det dagliga stödet.

## Frälsningsarméns roll i samverkan med Asylkommittén

Frälsningsarmén står bakom detta initiativ, tar hand om utbetalning av medlen till respektive hushåll och stödjer Asylkommittén i stå kvar i samt säkerställa att uppdraget slutförs enligt överenskommelse.



## Mål

Målet är också att tillsammans kunna stödja den unge till att lyckas med såväl studier, som att hitta en meningsfull fritid och socialt nätverk för varje individ. Samt att finnas där som en resurs om ett avslag av ansökan om uppehållstillstånd skulle bli aktuellt. Likaså skall Frälsningsarméns verksamhet för de 12 placerade kunna vidga såväl viktiga tema samtal ur "Boken om Sverige" med inriktning på att utveckla de asylsökande kunskaper inom t.ex. följande områden:

- De mänskliga rättigheterna och grundläggande demokratiska värderingar.
- Den enskildes rättigheter och skyldigheter
- Hur samhället är organiserat
- Erfarenheter och praktiskt vardagsliv

## Budget

### Kostnader under en 12 månaderperiod

a) Hyra och hushållsbidrag till ansvariga vuxna 3000 kr x 25 ensamkommande x 12 =	900.000 kr
b) Uppföljning av boende/skola/Asylärendet/Temaseminarier 750 kr x 25 x 12 =	225.000 kr
c) Lovaktiviteter: sommarlov, sportlov, påsklov 1000 kr x 25 x 10 veckor =	250.000 kr
<b>Summa</b>	<b>1.375.000 kr</b>

Ansökan grundar sig på en mycket stor andel frivilliga insatser från såväl de enskilda hushållen, löpande personlig kontakt med familjer och enskilda, vuxen närvaro på 10 veckors lovaktiviteter, delaktighet i temasamtalen, uppföljningsarbete och utgör i sig en sådan omfattning att det minst motsvarar ett värde på 500.000 år, som också utgör egeninsatsen från de sökande och samverkande organisationernas sida. Vi räknar med att kunna inkludera ca 30 % tjänst i ovan nämnda förslag för säkerställande av i synnerhet uppföljningsarbetet.

På begäran från Asylkommittén är Frälsningsarmén beredda att administrera det ekonomiska ansvaret och även följa upp resultatet av arbetet i gemensam styrgupp med minst kvartalsvis regelbunden, samt på begäran också inkomma med önskad rapportering till Gävle kommun utifrån avtalets innehåll.

Leif Öberg  
Verksamhetsutvecklare - Socialt Arbete, Telefon: 08-562 282 96, E-post:  
leif.oberg@fralsningsarmen.se